
Niveau Note ECTS Note min Note max Niveau Note ECTS Note min Note max

A 17,04 20,00 F 0,00 7,95

B 14,91 17,00 Fx 8,00 9,98

A 17,25 20,00

B 15,10 17,20

C 13,25 15,08

D 11,00 13,22

E 10,00 10,98

Note

A

B

C

D

E

Fx

F

M2

Échelle de notation ECTS pour l'année universitaire 2022/2023

Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance

Sous-groupes parmi les étudiants admis

Les 10% meilleurs

Les 25% suivants

Les 30% suivants

Les 25% suivants

Admis

M1

D

E

Les 10% restants

C

10,98

10,00

12,90

12,89

10,97

14,91

Mention

Excellent

Très bien

Bien

Satisfaisant

Passable

Insuffisant

Insuffisant

Définition

Résultats remarquables, avec seulement quelques insuffisances mineures

Résultats supérieurs à la moyenne, malgré un certain nombre d'insuffisances

Généralement bon, malgré un certain nombre d'insuffisances notables

Travail honnête, mais comportant des lacunes importantes

Les résultats satisfont aux critères minimaux

Un travail supplémentaire est nécessaire pour l'octroi d'un crédit

Un travail supplémentaire considérable est nécessaire

M2

Non admis

M1

F

Fx

0,00

8,00

7,98

9,94


