Échelle de notation ECTS pour l'année universitaire 2022/2023

Centre d'Etudes Supérieures de la Renaissance

	Admis		
Niveau	Note ECTS	Note min	Note max
	A	17,04	20,00
	В	14,91	17,00
M1	С	12,90	14,91
	D	10,98	12,89
	E	10,00	10,97
	A	17,25	20,00
	В	15,10	17,20
M2	С	13,25	15,08
	D	11,00	13,22
	E	10,00	10,98

	Non ad	mis		
	Niveau	Note ECTS	Note min	Note max
	144	F	0,00	7,95
ľ	W1	Fx	8,00	9,98
		F	0,00	7,98
	M2	Fx	8,00	9,94

Note	Sous-groupes parmi les étudiants admis	Mention	Définition
A	Les 10% meilleurs	Excellent	Résultats remarquables, avec seulement quelques insuffisances mineures
В	Les 25% suivants	Très bien	Résultats supérieurs à la moyenne, malgré un certain nombre d'insuffisances
С	Les 30% suivants	Bien	Généralement bon, malgré un certain nombre d'insuffisances notables
D	Les 25% suivants	Satisfaisant	Travail honnête, mais comportant des lacunes importantes
E	Les 10% restants	Passable	Les résultats satisfont aux critères minimaux
Fx		Insuffisant	Un travail supplémentaire est nécessaire pour l'octroi d'un crédit
F		Insuffisant	Un travail supplémentaire considérable est nécessaire